Moção Nº 784/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha que subscreve
este documento, aprova Moção de Aplausos à Senhora Patrícia dos Santos Vieira, por sua
excelente contribuição para a cidade de Itapevi, no que tange o desenvolvimento da
cidade como um todo.

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de sua Vereadora que subscreve este
documento, aprova a Moção de Aplausos à senhora Patrícia dos Santos Vieira, filha de
agricultores, casada, nascida em 15 de fevereiro no estado de Alagoas onde residiu até
seus 28 anos. Mãe de 3 filhos, avó de um netinho, mudou-se para Itapevi em 2015 onde
prestou seu primeiro concurso e foi aprovada. Hoje faz parte da equipe de trabalho do
Centro de Convivência do Idoso junto a Secretária de Desenvolvimento Social onde
exerce a função de Agente Operacional e Serviços Gerais. Trabalhar no Centro de
Convivência do Idoso torna-se inspirador para a senhora Patrícia, pois vê pessoas com
limitações mas que não desistem de buscar suas conquistas, e por estar junto a elas, a
senhora Patrícia relata que encontrou motivação e incentivo para participar de sua
primeira olimpíada do Servidor Público Municipal. Por isso, parabenizo a Patrícia dos
Santos Vieira e toda a sua família por todo o esforço, zelo, dedicação, comprometimento,
conhecimento, empatia para com o cidadão e demais colegas de trabalho, e todo o valor
que agrega à esta municipalidade, buscando uma Itapevi cada vez melhor.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de setembro de 2023

Vereadora Tininha – PSD
Terceira Secretária M

oç
ão

 N
º

78
4/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

48
55

/2
02

3
-

14
/0

9/
20

23
 1

6:
37

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
M

Y
5-

K
D

G
0-

4E
P

0-
9J

Z
D

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WMY5KDG04EP09JZD, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: WMY5-KDG0-4EP0-9JZD

M
oç

ão
 N

º
78

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

09
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
48

55
/2

02
3

-
14

/0
9/

20
23

 1
6:

37
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

M
Y

5-
K

D
G

0-
4E

P
0-

9J
Z

D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WMY5KDG04EP09JZD
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WMY5KDG04EP09JZD
		2023-09-14T16:37:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura